
LEGISLATIVA
vodárenství, vodojemy

Seminá ř VODOJEMY 6.11.2007 projekt

Ing. Jana Hubá čková, CSc.
koordinátorka projektu



Zákon č.258/2000 Sb., o ochran ě 
veřejného zdraví a o zm ěně 

některých souvisejících zákon ů, 
jak vyplývá z pozd ějších zm ěn

Seminář VODOJEMYSeminář VODOJEMYSeminář VODOJEMYSeminář VODOJEMY 6.11.20076.11.20076.11.20076.11.2007 projektprojektprojektprojekt

jak vyplývá z pozd ějších zm ěn

Prováděcí vyhláška 252/2004 Sb., kterou 
se stanoví hygienické požadavky na 
pitnou a teplou vodu a četnost a rozsah 
kontroly pitné vody



Vyhláška č. 409/2005 Sb.                 Vyhláška č. 409/2005 Sb.                 Vyhláška č. 409/2005 Sb.                 Vyhláška č. 409/2005 Sb.                 
o hygienických požadavcích na o hygienických požadavcích na o hygienických požadavcích na o hygienických požadavcích na 
výrobky přicházející do přímého výrobky přicházející do přímého výrobky přicházející do přímého výrobky přicházející do přímého 
styku s vodou a na úpravu vodystyku s vodou a na úpravu vodystyku s vodou a na úpravu vodystyku s vodou a na úpravu vody

Seminář VODOJEMYSeminář VODOJEMYSeminář VODOJEMYSeminář VODOJEMY 6.11.20076.11.20076.11.20076.11.2007 projektprojektprojektprojekt

Vyhláška č. 275/2004 o požadavcích 
na jakost a zdravotní nezávadnost 
balených vod a o způsobu jejich 
úpravy



Zákon 274/2001 Sb.,                       
o vodovodech a kanalizacích pro 

veřejnou pot řebu

Seminář VODOJEMYSeminář VODOJEMYSeminář VODOJEMYSeminář VODOJEMY 6.11.20076.11.20076.11.20076.11.2007 projektprojektprojektprojekt

Provád ěcí vyhláška 146/2004 Sb.,          
kterou se m ění vyhláška č. 425/2001 Sb. 
a o změně některých zákon ů



ČSN EN 1508 75 5356 leden 2000 

Vodárenství – Požadavky na 
systémy a sou části pro akumulaci 
vody 

Seminář VODOJEMYSeminář VODOJEMYSeminář VODOJEMYSeminář VODOJEMY 6.11.20076.11.20076.11.20076.11.2007 projektprojektprojektprojekt

vody 
Specifikuje a uvádí všeobecné požadavky pro 
akumulaci vody mimo budovy odb ěratelů, lze 
použít pro koncep ční řešení a výstavbu 
nových VDJ, rozší ření a úpravy ve stávajících 
VDJ, významnou rekonstrukci stávajících VDJ



ČSN EN 805 75 5011 srpen 2001 

Vodárenství – Požadavky na vn ější 
sítě
stanoví všeobecné požadavky na vn ější 

Seminář VODOJEMYSeminář VODOJEMYSeminář VODOJEMYSeminář VODOJEMY 6.11.20076.11.20076.11.20076.11.2007 projektprojektprojektprojekt

stanoví všeobecné požadavky na vn ější 
rozvodné sít ě (rozvodná sí ť, přípojky, zásobní 
vodojemy a ostatní za řízení, platí pro 
navrhování a výstavbu nových rozvodných 
sítí, rozši řování významných pásem, úpravu   
a sanace stávajících rozvodných vodovodních 
sítí.



ČSN 73 6650  VODOJEMY   31.1.1985
Platí pro navrhování a provoz VDJ (zemních    

i věžových), které jsou sou částí ve řejných 

Seminář VODOJEMYSeminář VODOJEMYSeminář VODOJEMYSeminář VODOJEMY 6.11.20076.11.20076.11.20076.11.2007 projektprojektprojektprojekt

i věžových), které jsou sou částí ve řejných 
vodovod ů pro zásobování pitnou vodou.



TNV 75 5950  PROVOZNÍ ŘÁD 
VODOVODU

Seminář VODOJEMYSeminář VODOJEMYSeminář VODOJEMYSeminář VODOJEMY 6.11.20076.11.20076.11.20076.11.2007 projektprojektprojektprojekt

Platí pro vypracování provozního řádu 
vodovodu, tj. v četně VDJ.

Neplatí pro vypracování provozního řádu 
vodovodu pro nouzové zásobování 
vodou.



Metodické doporu čení Státního 
zdravotního ústavu – Národního 
referen čního centra (NRC) pro 

pitnou vodu k obsahu provozních 

Seminář VODOJEMYSeminář VODOJEMYSeminář VODOJEMYSeminář VODOJEMY 6.11.20076.11.20076.11.20076.11.2007 projektprojektprojektprojekt

pitnou vodu k obsahu provozních 
řádů pro zásobování pitnou vodou

(12/2003)



HYGIENICKÉ MINIMUM PRO 
PRACOVNÍKY VE VODÁRENSTVÍ

MUDr. František Kožíšek, CSc., 

Seminář VODOJEMYSeminář VODOJEMYSeminář VODOJEMYSeminář VODOJEMY 6.11.20076.11.20076.11.20076.11.2007 projektprojektprojektprojekt

MUDr. František Kožíšek, CSc., 
Ing. Ji ří Kos 

Mgr. Petr Pumann

První vydání 2006, s druhým upraveným 2007 
je možné se seznámit (v pdf. form ě                  
na stránkách SZÚ) www.szu.cz/voda



Podnět – „drobná zm ěna“ zákona            
o ochran ě veřejného zdraví – mezi 
činnosti epidemiologicky závažné 
zahrnula také provozování úpraven        
a vodovod ů

• Zásady osobní a provozní hygieny p ři 

Seminář VODOJEMYSeminář VODOJEMYSeminář VODOJEMYSeminář VODOJEMY 6.11.20076.11.20076.11.20076.11.2007 projektprojektprojektprojekt

• Zásady osobní a provozní hygieny p ři 
práci

• Obecné požadavky
• Distribuce vody
• Voda jako otev řený zranitelný systém



• Znečišt ění při distribuci vody
• Požadavky na jakost pitné vody
• Zásady p ředcházení vzniku a ší ření 

nákaz, na kterých se m ůže podílet voda
• Speciální hygienická problematika 

Seminář VODOJEMYSeminář VODOJEMYSeminář VODOJEMYSeminář VODOJEMY 6.11.20076.11.20076.11.20076.11.2007 projektprojektprojektprojekt

• Speciální hygienická problematika 
podle pracovní činnosti v rozsahu 
provozního řádu úpravny vody nebo 
vodovodu

• Budoucnost“ plány pro zajišt ění 
bezpečnosti vody



• Stavební objekty – žádný                           
z vodárenských stavebních objekt ů 
nesmí zůstat bez pravideln ě 
organizované kontroly

Seminář VODOJEMYSeminář VODOJEMYSeminář VODOJEMYSeminář VODOJEMY 6.11.20076.11.20076.11.20076.11.2007 projektprojektprojektprojekt

• Na výše uvedené navazují zákony 
související nap ř. stavební zákon



Děkuji Vám za pozornost

Seminář VODOJEMYSeminář VODOJEMYSeminář VODOJEMYSeminář VODOJEMY 6.11.20076.11.20076.11.20076.11.2007 projektprojektprojektprojekt

Děkuji Vám za pozornost


